登载公司半年度报告的中国证监会指定国际互联网网址：http://www.sse.com.cn

 公司半年度报告备置地点：公司董事会秘书办公室

二、主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

   单位:元   币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减（％）

总资产  1,515,129,469.86  1,399,963,094.81 8.23

所有者权益（或股东权益） 898,423,092.24 884,121,363.82 1.62

归属于上市公司股东的每股净资产

(元)
3.31 4.24 -21.93

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（％）

营业利润 70,621,405.92   71,772,663.35  -1.60

利润总额   70,654,969.21   71,670,523.58  -1.42

2

净利润 51,834,278.66 46,627,583.63 11.17

扣除非经常性损益的净利润 52,613,677.61 45,953,195.31 14.49

基本每股收益(元) * 0.19 0.22 -13.63

稀释每股收益(元) * 0.19 0.22 -13.63

净资产收益率(%) 5.77 5.45 增加 0.32 个百分点

经营活动产生的现金流量净额   76,348,616.57  69,188,956.93 10.35

每股经营活动产生的现金流量净额 0.28 0.33 -15.15

*归属于上市公司股东的每股净资产、基本每股收益、稀释每股收益与每股经营活动产生的现金流量净额

比去年同期下降的原因是公司 2007 年度实施了每 10 股转增 3 股的利润分配方案。

2、扣除非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

项   目 金额

非流动资产处置损益 203,690.23

以前年度已经计提各项减值准备的转回

加:基金投资收益

加:扣除清理固定资产损益和计提资产减值准备后的其他各项营业外收支净额 -1,237,439.34

减：清理固定资产损失

减：所得税影响 254,350.16

合计   -779,398.95

第三章  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股 58,879,952 28.24 17,663,986 17,663,986 76,543,938 28.24

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股 109,632 0.05 32,890 5,850 38,740 142,522 0.05

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

有限售条件股份合计
二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他 149,524,584 71.71 44,857,375 -5,850 44,851,525 194,376,109 71.71

无限售条件流通股份合计 208,514,168 100 44,857,375 44,851,525 194,376,109 100

三、股份总数 208,514,168 100 62,554,251 62,554,251 271,068,419 100

3

公司 2008 年 4 月 25 日召开的 2007 年度股东大会审议通过了 2007 年度资本公积转增股本方案：以

2007 年 12 月 31 日总股本 208,514,168 股为基数，向全体股东每 10 股转增 3 股，共转增股份 62,554,251

股。2008 年 6 月 2 日方案实施后，国有法人股增至 76,543,938 股，流通股增至 194,524,481 股。

公司监事会于 2008 年 6 月 27 日进行了换届，新任监事欧阳济渊持有本公司股票 5850 股，根据有关

规定，其所持股票在任期间为有限售条件的流通股。

二、股东情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  29,660 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份

数量

质押或冻

结的股份

数量

佛山市南海供水集团有限公司
国有

法人
28.24 76,543,938 17,663,986 76,543,938 无

福建省华兴集团有限责任公司 未知 4.97 13,466,344 3,276,618 未知

中国建设银行－华安宏利股票型证券投资基金 未知 3.69  9,999,900 3,018,312 未知